
ATTO N. DD 5116 DEL 24/06/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Biblioteche

  

OGGETTO

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO  ALLA  COSTITUZIONE  DI  UN  ALBO  DELLE  LIBRERIE
MILANESI DI PROSSIMITÀ. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE ISTANZE
PERVENUTE.

La presente Determina non comporta spesa

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Palmieri Liu' - Area Biblioteche

1



IL DIRETTORE (Area Biblioteche)

PREMESSE

Con Determinazione Dirigenziale n. 2320/2025 del 26/03/2025 è stato approvato l'Avviso Pubblico per la
raccolta di manifestazioni di interesse da sottoporre a procedura comparativa per la costituzione di un Albo
delle librerie milanesi di prossimità;

L’avviso pubblico sopra citato prevedeva che, decorso il termine di scadenza previsto per la presentazione
delle proposte, sarebbe stata nominata apposita commissione di valutazione;

DATO ATTO CHE

si rende, pertanto, necessario nominare la suddetta commissione di valutazione;

VISTO

✔ L'art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  208/2025  del  20/02/2025,  con  la  quale  sono  state
approvate le "Linee di indirizzo politico per la costituzione di un <Albo delle librerie milanesi di
prossimità>";

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  2320/2025  del  26/03/2025,  con  la  quale  è  stato  approvato
l'"Avviso Pubblico finalizzato alla costituzione di un Albo delle Librerie milanesi di prossimità";

DETERMINA

1. di nominare, quali membri della Commissione di valutazione delle candidature relative alla procedura
di cui sopra, i Sig.ri:

• Dott. Annibale D’Elia – Dirigente responsabile di progetto della Direzione Lavoro Giovani e Sport, in
qualità di Presidente;

• Dott.ssa Sara Cornegliani – E.Q. Funzionario dei servizi amministrativi – Area DS Autorizzazioni e
Concessioni - Suap, in qualità di componente esperto;

• Dott.ssa Liù Palmieri – E.Q. Istruttore Direttivo dei servizi di biblioteca – Area Biblioteche - Direzione
Cultura, in qualità di componente esperto;

• Dott.  Francesco  Cardamone  -  Istruttore  dei  servizi  amministrativi  -  Area  Biblioteche  –  Direzione
Cultura, in qualità di segretario verbalizzante.

2. Di  dare  atto  che i  suddetti  componenti  hanno rilasciato le  dichiarazioni,  custodite  in  atti,  ai  sensi
dall'art. 35-bis, comma 1, del D.lgs. N. 165/2001, relativamente a non avere subito condanne, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale;

3. Di  dare  altresì  atto  che  il  Presidente  ed  i  componenti  della  Commissione  di  Valutazione,  hanno
rilasciato le dichiarazioni, custodite in atti, di insussistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità
rispetto ai candidati di cui è stato fornito l’elenco;

2



4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE (Area Biblioteche)
Stefano Parise (Dirigente Adottante)

3


		2025-06-24T07:13:11+0200
	STEFANO PARISE




